校教字〔2013〕50号

关于印发《中国科学技术大学英语授课

推进计划实施管理办法（试行）》的通知
各院、系、直属单位，机关各部、处、室：

为了适应新形势下国际化发展的要求，培养具有国际视野和全球竞争力的科技拔尖人才，加快我校世界一流大学建设，学校研究制定了《中国科学技术大学英语授课推进计划实施管理办法（试行）》，现予印发施行。
特此通知。

中国科学技术大学

2013年4月25日

中国科学技术大学英语授课推进计划

实施管理办法（试行）
第一章  总则

第一条  为培养具有国际视野和全球竞争力的科技拔尖人才，加快我校世界一流大学建设，学校建立中国科学技术大学英语授课推进计划，并制定本办法。

第二条  英语授课是指以英语作为教学语言，针对基础或专业课程开展教学的工作。

第三条  英语授课推进计划由研究生院、教务处以及国际合作交流委员会共同负责协调并具体落实。

第二章  申报与评审

第四条  英语授课的课程必须在现有的学生课程培养方案内进行。

第五条  拟开展英语授课的课程需先向各学院申报，经学院审核后，研究生课程提交至研究生院，本科生课程提交至教务处，再经评审委员会审核。

第六条  课程申报材料包括授课老师的基本信息、教材、大纲、课程简介、相关课件、习题等。

第七条  英语授课课程评审委员会由研究生院、教务处、国际合作交流委员会联合推荐专家组成。

第三章  课程管理

第八条  英语授课课程由通过评审的国际教师或本校教师承担。
第九条  教师应根据课程教学要求，事先就课程大纲、教材、课后阅读量、作业量等做出必要的说明，使学生能在选课和学习过程中对本课程有充分了解。

第十条  教材主要选用国际一流大学通用的英语原版教材。选用教材时要考虑到教材内容与课程教学内容的符合性。如果不能完全符合，可参照其它材料或编写相应的英语教材。英语教材应有与其配套的英语教学参考资料供学生使用。

第十一条  教学

（一）教学语言要求

1.教材、讲义及课堂用补充材料采用英语文本；
2.课堂板书或屏幕文字使用英语；
3.学生的作业用英语完成；
4.平时的测验、期中、期末考试的试卷采用英语文本，学生答题原则上应以英语完成。

（二）对进行英语授课课程学习的学生应有辅导、答疑等恰当的指导和帮助。

（三）对实施英语授课的课程，根据实际情况有选择地提供汉语授课平行班，供不适应英语授课的学生选修。

第四章  教学津贴

第十二条  国际教师授课的课程，教学津贴标准为教授一节课150－200美元，副教授一节课100－150美元，其他教师一节课100美元。

第十三条  本校教师开设英语授课课程，教学津贴每节课200元。新开课程，前三年教学课时量按照相应中文课程的2倍计算，三年后课时量与中文课时量相同。

第十四条  英语授课课程的经费主要包括研究生院、教务处管理的国际交流经费及其他学校自筹经费。

第十五条  本科生课程授课津贴由教务处统一发放，研究生课程授课津贴由研究生院统一发放。

第五章  附则

第十六条  本办法由校国际合作交流委员会负责解释。

第十七条  本办法自印发之日起施行。

中国科学技术大学党政办公室              2013年4月25日印发

- 4 -
- 3 -